
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 323 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda -feira, 17 de Setembr o de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO CONTRATO N° 79/2018 

 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 14/2018 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa TRANSPORTE PRIMOS VAN LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 18.111.353/0001-24, com sede na Rua Paraná, 84 - CEP: 11629278 - Bairro: São Francisco da Praia, São Sebastião/SP. 
 
OBJETO: Contratação de serviços de transporte rodoviário. 
 
VALOR: R$ 7.500,00, (sete mil e quinhentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura, ou seja, até 31/10/2018. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/09/2018. 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2017 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2017 
  

CONTRATANTE: SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA; 

CONTRATADA: Fernandes & Fernandes  Comercio de Combustíveis e Lubrificantes LTDA 

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis – ÓLEO DÍESEL  

VALOR ESTIMATIVO 
CONTRATO: 

R$ 7.450,00 (Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais) 

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.300,00 (Hum Mil e Trezentos Reais) 

VALOR ESTIMATIVO 
ATUALIZADO DO CONTRATO: 

R$ 8.750,00 (Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 

VIGÊNCIA: 01/02/2017 à 31/01/2019 
DATA ADITIVO: 14/09/2018 

 
Gerson Nogueira Junior 

Diretor Presidente do SAMAE 
 

PORTARIA N.º 69/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 67 da Lei 
Federal nº 8.666/1993 (Lei de Licitações e Contratos), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1o – Revogar a Portaria nº 68 de 14/09/2018, a qual nomeia a servidora DANIELA CORSI VICENTE, para exercer as funções de Fiscal de Contratos. 
Art. 2o – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 17 de setembro de 2018. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1323/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 268/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: JESUÍNA DOS SANTOS 
Cargo: CONSELHEIRA TUTELAR 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CURIÚVA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A CONSELHEIRA TUTELAR JESUINA DOS SANTOS, SENDO R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CURIUVA-PR PARA BUSCA DA FAMILIA EXTENSA DAS CRIANÇAS QUE ESTÃO 
ACOLHIDAS NA CASA LAR, NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

Data do Pagamento: 17/09/2018 
Nº do Pagamento: 6523/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 269/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: JEFERSON ALEXANDRE RODRIGUES 
Cargo: CONSELHEIRO TUTELAR 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CURIÚVA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA O CONSELHEIRO TUTELAR JEFERSON ALEXANDRE RODRIGUES, SENDO R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CURIUVA-PR PARA BUSCA DA FAMILIA EXTENSA DAS CRIANÇAS QUE 
ESTÃO ACOLHIDAS NA CASA LAR, NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

Data do Pagamento: 17/09/2018 
Nº do Pagamento: 6524/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 270/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CURIÚVA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A ASSISTENTE SOCIAL MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO, SENDO R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CURIUVA-PR PARA BUSCA DA FAMILIA EXTENSA DAS CRIANÇAS QUE 
ESTÃO ACOLHIDAS NA CASA LAR, NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

Data do Pagamento: 17/09/2018 
Nº do Pagamento: 6525/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 271/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal 
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: PSICÓLOGA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CURIÚVA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A PSICÓLOGA 

PRISCYLLA MIUKI TAKAO, SENDO R$ 40,00 
(QUARENTA REAIS) PARA CUSTEAR DESPESAS 
COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE 
CURIUVA-PR PARA BUSCA DA FAMILIA 
EXTENSA DAS CRIANÇAS QUE ESTÃO 
ACOLHIDAS NA CASA LAR, NO DIA 10 DE 
SETEMBRO DE 2018. 
 

Data do Pagamento: 17/09/2018 
Nº do Pagamento: 6526/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 272/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal 
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 1100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 3 (TRES)DIÁRIAS AO 

PREFEITO ERIC KONDO E MAIS CINQUENTA 
REAIS PARA ABASTECIMENTO, PARA CUSTEAR 
DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA- 
PR, NOS DIAS 18, 19 E 20 DE SETEMBRO DE 
2018, ONDE IRA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA. 
SAIDA DO MUNICIPIO DIA 17/09/2018 E RETORNO 
PREVISTO NA NOITE DE 20/09/2018. 
 

Data do Pagamento: 17/09/2018 
Nº do Pagamento: 6527/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


